ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

26.09.2023   1127 №

Канаш хули
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2023      № 1127
город Канаш

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk125530295][bookmark: _Hlk132120697]О внесении изменения в Примерное положение об оплате труда работников учреждений образования    Канашского муниципального округа Чувашской Республики

 Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 16.02.20223г. №105 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.09.2013г. № 377 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений  Чувашской Республики, занятых в сфере образования и науки»,     Администрация       Канашского      муниципального     округа      Чувашской      Республики     п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _Hlk135227828][bookmark: _Hlk135227747]1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников учреждений образования    Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 09.03.2023 №213 (с изменениями, внесенными от 19.05.2023 №501, от 03.08.2023 №894), следующее изменение:
	раздел 3 дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
	«3.5. Условия оплаты труда работников культуры, искусства и кинематографии.
Размеры минимальных окладов работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются по профессиональным квалификационным группам "Должностей работников культуры, искусства и кинематографии", утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 ноября 2008 года N 347 "Об оплате работников бюджетных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации»

             Профессиональные квалификационные группы должностей
	    Рекомендуемый размер минимального    оклада, рублей

	                                                         1
	             2

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

          9 091

	Библиотекарь

	Оплата труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям работников культуры, искусства и кинематографии, производится исходя из установленных размеров окладов (ставок) с учетом повышений размеров окладов (ставок) за работу в учреждениях, указанных в пункте 7.2 настоящего Положения.».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления образования и молодежной политики администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

[bookmark: _Hlk122422549]

Глава муниципального округа 							   С.Н. Михайлов
image1.png